TYCHO BRAHE.

Tycho Brabe, cum inter Bohemos vixerit, amicitiam cum iisdem, ut in Leovitio, & Holecio

yerio vidimus coluerit, apud nos diem supremum clauerit, hic etiam referri meretur. De illo *Balbini* verbis scribam, ita ille *Epitomes* pag. 610: Anno 1601. 4 Nov. *Tycbo Braheus* e *Danico* genere nobilissimo ortus, Pragæ in domo sua admirabili (quæ etiamnum in hortis Regiis extat) moritur. Ejus Viri laudationem omittere malo, quam ut *Horatius* dixit, *ingenii culpa deterere*. Legatur ejus vita a Viro *Cl. Petro Gassendo* in Gallia, & Germanica a *Dano* quodam nuper edita. Orationem in funere celeberrimo habuit *Iessenius* Pragensis Academias Rector. Symbolum erat *Tychoni*, quamvis haeretico, Philosopho *Christiano* dignum: non videri, sed esse; quod etiam tumulo jussie inscribi. Fertur Eum ultra centum imperialium millia de suo in Astronomiam expendisse, ut ea taceantur, quæ a *Friderico II. Daniae* Rege, & *Cæsare Rudolphi* imprimis acceperat. Morti suæ cauissam ipse dedit, cum supervacaneo in hac parte verecundiæ studio, ad saccatum corporis humorem mittendum, ut *Lucretiane* loquar, e convivio nollet exsurgere; inde vis mitendi amissa, & rupta cum vita vesicula. Sepultus est in æde B. Virginis Teyneni ad primam ab ara summa columnam, ubi marmor perelegans & ab *Iacobo Typotio*, nisi fallor, scriptum eruditissimum, & gravissimum, ac *Tyckone* dignum Epitaphium spectamus, & legimus, *busque Balbinus.*

Epitaphium hoc ob elegantiam ejus hic apponimus.

C

ESSE

ESSE POTIVS QVAM HABERI.
**ILLVSTRIS, ET GENEROSVS
DOMINVS.**
**TYCHO BRAHE
DANVS,**

DOMINVS IN KNVDSLROP , ARCLIS VRANIVRGI
IN INSVL A HELLESPONTI DANICI HVENNA FVN-
DATOR , INSTVMENTORVM ASTRONOMICORVM,
QVALIA NEC ANTE SOL VIDIT INGENIOSIMVS,
IDEMQVE LIBERATISSIMVS INVENTOR , ET EX-
TRVCTOR. ANTIQVISSIMA NOBILITATE CLARUS,
SVA AVCTIOR. ANIMO QVAECVNQVE COELO
CONTINENTVR IMMORTALI GLORIA COMPLEXVS,
ASTRONOMORVM OMNIS SECVL LONGE PRIN-
CEPS , TOTIVS ORBIS COMMODO , SVMPTIBVS IM-
MENSIS , EXACTISSIMAS INTRA MINVTA , MINV-
TORVMQVE PARTES , TRIGINTA AMPLIUS ANNO-
RVM OBSERVATIONES MVNDO PRIMVS INTVLIT;
AFFIXA SIDERA INTRA MINVTVM EIVSQVE SE-
MISSEM RESTITVIT. HIPPARCHI SOLIVS AB OR-
BE CONDITO VEL DIIS IMPROBOS , IN OCTAVA
DVNTAXAT GRADVS PARTE , CONATVS LONGIS-
SIME RFSTAVRavit. PRO RELIQVIS ERRATICIS
SOLIDISSIMA TABVLARVM RVDOLPHINARVM FVN-
DAMENTA IECIT MATHEMATICARVM PERITIS.
INVETERATAM ARISTOTELIS , ET ASSECLARVM
DOCTRINAM DE SVBLVNARI COMETARVM NOVO-
RVMQVE SIDERV M SITV , DEMONSTRATIONIBVS
INVICTIS EXEMIT : NOVARVM HYPOTHESIVM
AVTHOR , IN STAGIRICIS , ET VNIVERSA PHILO-
SOPHIA

SOPHIA ADMIRANDVS; EVOCATVS AB INVICTISSIMO R. IMP. RVD. II. MIRA DOCTRINAE, ET CANDORIS EXEMPLA DEDIT; NE FRVSTRA VIXISSE VIDERETVR, IMMORTALITATEM ETIAM APVD ANTIPODAS SCRIPTORVM PERENNITATE SIBI COMPARAVIT; PLANEQVE QVALIS ESSE QVAM HABERI MALVIT, NWNC VITA FVNCTVS AETERNVM VIVIT. EIVS EXVVIAS, VXORISQVE TRIENNIO POST DEFVNCTAE, HAEREDES LIBERI SACRO HOC LOCO COMPOSVERE. OBIIT QVARTO CALEN. NOVEMB. ANNI CHRISTIANI DIONYSIACI MDCL. ÄTATIS SUÆ LV.
NON FASCES, NEC OPES, SOLA ARTIS SCEPTRA PERENNANT.

A morte *Tycbonis* apparatus astronomi-
cum Cæsar ab hæredibus pretio 20000 impe-
rialium redemit. Ad Collegium Societ. Jesu
Clementinum Sextans Tycbonis, quo fato ne-
scio, est delatus, qui adhucdum in Musæo, ut
vocant Mathematico ejusdem Collegii con-
spicitur, limbo auro eleganter obducto, line-
isque *transversalibus* præclare diviso, tum re-
gula dioptris munita, quas *Cl. Wolffius astro-
nomiae sphærica f. 108* describit, eaque mobili
instructus; manuque *Erasmi Habermil Pra-
gensis* artificis anno 1600 perfectus.

Libri quoque non pauci e Bibliotheca
Tycbonis in *Clementinam* commigrarunt, inter
alios rarissimus ille erat, qui *astronomia restau-
ratæ mecanica* inscribitur. In eo omnia *Ty-
cbonis instrumenta*, quibus ad cœlum lustran-
dum utebatur, delineata, aptisque distincta co-

loribus, & descripta visebantur. Hunc librum vel unquam lucem vidisse ignorabant Academici Parisini ; hinc ne tam nobiles, olim a Ty-
cione inventæ Machinæ peritent, ex Mſcripto Danico desumptas historiæ suæ non ita pridem inferuerunt. Ego frequentius, dum Iesu Societas manebat, eundem in manibus habui.

Finem impositurus eram huic capiti, cum egregia, & paucis forte nota animum subivit fabula, quam ut hic compendio narrarem, e re mea futurum duxi ; in *Prodromo Glorie Pragenæ Ioannis Hammerſchmid* pag. 414 istius sensus sunt, quæ ex *Paradisi Serapbici* parte 3 Capucinorum ordinis fol. 250 execerpta habentur : *Rudolphum II. Cæfarem Barbatus Seraphicos Praga pellere voluisse propterea, quod Tycbo Brabe nocturnis suis cœli observationibus (quas necromantias esse credebant) parum profecisset eo potissimum tempore, quo flagellis de more in se scrivebant Seraphici; futurumque fuisse, ut urbe exesse juberentur, ni subita Tycbonem mors, illorum bono, de medio sustulisset. Risum teneatis amici ! Sed poenam hanc suæ ignorantiaz dant omnes illi, qui aris admoti nihil ad se pertinere Mathematicas disciplinas putant, & Scientiam ad mundum inepte vocant. Dediscerent hunc erorem, si, quod tamen illis magnopere incubit, D. Hieron. epistolam ad *Magnum Orationem Romanum* perspectam haberent.*

MA.

MATHIAS GRYLLVS
DE
GRYLLOWA.

Mathias Gryllus de Gryllowa natus 1551 Rakonitii in Bohemia, a patre suo Ioanne latinæ, & græcæ linguarum elementis domi institutus, in Vniversitate Pragensi Philosophiæ tam felicem navavit operam, ut Bacca-laurei honoribus a Petro Codicillo anno 1570 ornaretur. Tum biennio in Mathesi penitus cognoscenda posito, Launam Ludi Rector futurus se contulit. Anno vero 1576 eodem munere Taborii est functus. Ex quo dignus tandem est habitus dignitate Artium Magistri, simulque Philosophiæ Professor, & Collegii Carolini Rector nominatur, in quo munere ad ann. usque 1579 magna cum laude est versatus. Hinc ad exteras universitates sui porro excollendi causa migravit, & biennium integrum Wittenbergæ præcipue, atque Genevæ extraxit. Redux Pragam Decanus Philosophicæ facultatis constituitur. Quia vero uxorem sibi jungere decrevit, & Carolini Professorem cœlibem esse oportebat, Zatecium urbem tum eruditorum amantissimam se contulit, Syndicum apud Amplissimum Magistratum acturus, vitamque tranquille aquam ibi cunclusit anno 1611, 2 Septembris. Scripsit bohemice *tra-ctatum de Cometis, quando, & quibus annis apparuerint*, editum 1578. Plura videantur in *Volum. 3. Eruditorum Bohemiarum & Moraviae.*

IOANNES KEPLER.

*I*oannes Kepler natus est Wielz in Vürtenbergensi agro anno 1571. 7 mensium infans. Tubingz studiis literarum navavit operam. Hinc Græcii Matheseos Professor constitutus. Demum Pragam se contulit, ut in *Tychonis* disciplinam se traderet, cujus etiam patrocinio Mathematici Cæsarei nomen obtinuit. Suam tamen egestatem ut sustentaret, medicinam, quam olim profitebatur, facere est coactus. Decessit Ratisbonæ anno 1631.

Illi in universam Mathesim, Astronomiam vero præcipue merita, adeo omnibus Matheseos non ignaris, sunt perspecta, ut injuriam tanto viro me afferre putarem, si ea laudibus exæquare me posse confiderem.

Vnum istud dicendum: Bohemiæ nostræ plurimum ornamenti inde accedere, quod illum sinu suo annis aliquot sit complexa, typique Pragenses nonnullos præstantissimi ejus ingenii partus in lucem ediderint.

Longum foret scriptorum a Kepleræ librorum numerum texere; adeat, qui id vollet, *Cl. de Chales tractatum de progressu Matheseos, & illustribus Mathematicis. Cl. Hanscius eos duobus & viginti voluminibus in folio comprehensos iterum vulgavit.*

GEORG. GERL DE GERLSTEIN.

*G*eorgius Gerl de Gerlstein Civis Vetero-Pragensis, Arithmeticus, & Notarius publ. An.

Anno 1591 vulgavit typis, & tribus Vrbibus Pragenib[us] dedicavit *Oenographiam*, comple-
xus brevissime non tam vitium, & vinearum
culturam, quam vinorum curam, & condien-
di rationem. Item vasorum magnitudinem.
Atque ut certo instrumento adhibito (virga
pithometrica cubica fuerit) sciamus, quot men-
suræ in vase quocunque contineantur ; idque
tabulis expreſſit. Sed omnium diligentissime
in eo est versatus, ut dato ſemel pretio ſexta-
rii, statim ſcire liceat, quanti quotcunque pi-
netæ, vel etiam vas integrum obventurum fit,
vel contra ; quæ omnia ſcitu dignissima tabu-
larum (quæ plurimæ ſunt) prima inspectio-
ne cognoscenda perfecit.